
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Oggetto: determina a contrarre con l’autore Leonetti Niki per prestazione di servizi   
didattici nell’ambito del progetto cultura 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il D.P.R. 275/99, sull’autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA  la delibera n. 11 del 31/10/2023 del Collegio dei docenti di approvazione P.T.O.F 23-24; 
VISTA  la delibera n. 11 del 09/11/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione P.T.O.F 23-24; 
VISTO il PTOF d’Istituto che prevede la realizzazione del progetto cultura per l’a.s. 2023/24; 
VISTO che in tale progetto è contemplato l’intervento del sig. Niki Leonetti autore del libro “Si può 

fare. Passo dopo passo” edito nel 2023 presso l’editore Damolgraf, 
VISTO che la prestazione, essendo eseguita dall’autore del libro, presenta la condizione 

soggettiva di unicità e che su tratta di prestazione meramente occasionale, risolvendosi in 
un intervento di n. 2 ore e in un’unica giornata, 

VISTO l’art. 8 della delibera n. 28 del C.I. del 10 maggio 2022 “Schema di regolamento per il 
conferimento di incarichi individuali”; 

VISTO il Programma Annuale 2023; 
 

DETERMINA 

 

- di procedere al contratto con il sig. Niki Leonetti per prestazione della durata di 2 ore il 

giorno 18 dicembre 2023 nell’aula magna della sede della scuola secondaria di primo 

grado di Cerea consistente in un incontro con tutte le classi per sensibilizzare sulla 

tematica dell’inclusione e della disabilità come risorsa e opportunità partendo dalla propria 

esperienza di vita, per un totale omnicomprensivo di € 175;  

- di disporre che il pagamento venga effettuato a consuntivo e a seguito dell’attività svolta; 

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo online e in 
Amministrazione Trasparente ai fini della generale conoscenza. 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Laura Petronella 

 
 

 

IC “F.LLI SOMMARIVA” – CEREA 
Via Gandhi, 1 - Cerea (VR) - Tel. 0442/80217 - Fax 0442/327497  

Cod. Fisc. 82001650231 C. M. VRIC85500G Cod. univoco ufficio: UFJZKX 

email: vric85500g@istruzione.it PEC: vric85500g@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icsommariva.edu.it 

 

VRIC85500G - A40A521 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010904 - 15/12/2023 - VII.6 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

al
la

 D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

a 
do

tt.
ss

a 
La

ur
a 

P
E

T
R

O
N

E
LL

A

mailto:vric85500g@istruzione.it
mailto:vric85500g@pec.istruzione.it

		2023-12-15T18:57:50+0100
	Laura Petronella




